[image: image1.png]o]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОВЕТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.06.2015  № 82
р.п. Советское
О проведении конкурса на звание «Лучший индивидуальный дом», «Лучший многоквартирный дом»
В целях повышения уровня санитарного благополучия  Советского муниципального образования, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского муниципального образования, администрация Советского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории Советского муниципального образования  конкурс на звание «Лучший индивидуальный дом», «Лучший  многоквартирный дом» в срок до 30 сентября 2015 года.
2. Утвердить Положение о проведении конкурса на звание «Лучший индивидуальный дом», «Лучший  многоквартирный дом»  (Приложение № 1).

3. Утвердить состав  комиссии по подведению итогов конкурса на звание «Лучший индивидуальный дом», «Лучший  многоквартирный дом»  (Приложение № 2).
4. Постановление администрации Советского муниципального образования от 24.06.2014 года № 32 «О проведении конкурса на звание «Лучший индивидуальный дом», «Лучший многоквартирный дом», «Лучшая улица»» считать утратившим силу.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию в установленном порядке.

Глава администрации
Советского муниципального образования                                       С.В. Байрак
Новикова М.В.
6 11 16
Приложение № 1 к постановлению  администрации Советского
муниципального образования

от 02.06.2015  №  82

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса  на звание
«Лучший индивидуальный дом», «Лучший  многоквартирный дом»
 1. Проведение конкурса на звание «Лучший индивидуальный дом», «Лучший  многоквартирный дом»  (далее - конкурс) направлен на обеспечение благоустройства муниципального образования, соблюдения чистоты и санитарного состояния зданий и дворовых территорий, улучшения коммунального обслуживания, формирование мировоззрения населения в духе бережного отношения к жилищному фонду, объектам благоустройства.

2. Организатором конкурса является администрация Советского муниципального образования Советского муниципального района.

3. В конкурсе могут принять участие управляющие организации, собственники индивидуальных жилых домов.

4. Решение о подведении итогов конкурса принимает комиссия по подведению итогов конкурса. Комиссия полномочна при участии в заседании не менее 2/3 от установленного числа членов комиссии. Решение о подведении итогов конкурса принимается простым большинством голосов от присутствующих на заседании членов комиссии на основании критериев оценки состояния благоустройства домов, дворовых территорий, улиц. Решение оформляется протоколом, который подписывается председателем комиссии.

5. Установить следующие критерии оценки состояния благоустройства домов, дворовых территорий, улиц на присвоение звания:

5.1. «Лучший индивидуальный дом»:

- приусадебный участок наиболее благоустроен;

- ограждение участка имеет красивый внешний вид, окрашено;

- дом имеет благоустроенный внешний вид (оштукатурен, покрашен цоколь, декоративно оформлены окна, двери дома);

- территория участка озеленена, ухожена, на участке имеются посадки декоративных растений и кустарников, оригинально устроены клумбы для цветов.

5.2. «Лучший многоквартирный дом»:

- двор наиболее благоустроен, имеется детская площадка;

- территория двора озеленена, ухожена, имеются посадки декоративных растений и кустарников, оригинально устроены клумбы для цветов;

-  дом имеет благоустроенный внешний вид  (оштукатурен, покрашен цоколь, декоративно оформлены окна, двери дома);

- подъезды дома имеют благоустроенный вид (покрашены, оштукатурены, декоративно оформлены).

6. На домах признанными: «Лучший индивидуальный дом», «Лучший  многоквартирный дом» устанавливаются памятные  таблички.

Верно:

главный специалист
администрации

Советского муниципального образования

Т.П. Котова

Приложение № 2 к постановлению      администрации Советского
муниципального образования

от  02.06.2015  №  82
Состав
 комиссии по подведению итогов конкурса на звание
«Лучший индивидуальный дом», «Лучший  многоквартирный дом»
	Байрак

Светлана Владимировна
	-
	глава администрации Советского муниципального образования, председатель комиссии.

	Члены комиссии:

	Агеева

Марина Ивановна
	-
	председатель Общества инвалидов р.п. Советское (по согласованию);

	Алипова

Галина Вениаминовна
	-
	директор ООО УК «Водолей» (по согласованию);

	Долбина

Татьяна Викторовна
	-
	депутат Совета депутатов Советского муниципального образования (по согласованию);

	Дьяконова

Елена Викторовна
	-
	ведущий специалист администрации Советского муниципального образования;

	Коровина

Вера Павловна
	-
	председатель Совета ветеранов р.п. Советское (по согласованию);

	Новикова

Мария Валентиновна
	-
	ведущий специалист  администрации Советского муниципального образования;

	Супоня

Светлана Афанасьевна
	-
	заведующая МБДОУ д/с «Солнышко» (по согласованию);

	Томина

Галина Петровна
	-
	член Общественного Совета Советского муниципального образования (по согласованию).

Верно:
главный специалист администрации

Советского муниципального образования

Т.П. Котова